
BC100 | SL727 | WT200
GAMA E GOMAVE SUMITOMO

InformacIonI I
produktIt

 Veçoritë dhe përfitimet e SL727

GOMA VERORE BC100 PËR MAKINA PASAGJERËSH DHE SUV
NJË MOTIV – DIAPAZON I GJERË

Seritë 
80-65

Seritë 
60

Seritë 
55

Seritë 
50

Seritë 
45-35

20“ 19“ 18“ 17“ 16“ 15“ 14“ 13“
DIAPAZONI NË INÇ

GOMA E LEHTË VERORE SL727 PËR KAMIONË DHE FURGONA
PËRSHTATUR PËR BIZNESIN TUAJ

Seritë 
80-65

20“ 19“ 18“ 17“ 16“ 15“ 14“ 13“

DIAPAZONI NË INÇ

Falken Tyre Europe GmbH 
Berliner Straße 74–76
63065 Offenbach, Gjermani 
TEL: +49 (0)69-2475252-0 
FAX: +49 (0)69-2475252-12

Për më shumë informacion, na kontaktoni në:
info@sumitomotyre.com

 Pamje e përgjithshme e produktit dhe dimensioneve

GOMA DIMËRORE WT200 PËR MAKINA PASAGJERËSH DHE SUV
TË PROJEKTUARA PËR QËNDRUESHMËRI NË MOT TË FTOHTË

Seritë 
70-65

Seritë 
60

Seritë 
55

Seritë 
50

Seritë 
45-40

20“ 19“ 18“ 17“ 16“ 15“ 14“ 13“

DIAPAZONI NË INÇ

S
uT

y/
20

20
-0

1/
A

LB
A

N
IA

N

 Veçoritë dhe përfitimet e BC100

 Veçoritë dhe përfitimet e WT200

Figura Veçoritë Funksionet Përfitimet

Veshje e jashtme  
e fortë, me borde  
të përforcuara

Kapacitet i lartë 
ngarkese dhe 
qëndrueshmëri e 
jashtëzakonshme

Kapacitet për 
transport të 
ngarkesave  
të rënda

Konstrukt i 
optimizuar për 
përmirësimin  
e gjurmës

Nivel më i lartë 
kapjeje dhe 
performancë 
e përmirësuar 
frenimi, si dhe 
konsumim i 
ekuilibruar dhe  
më i njëtrajtshëm

Siguri më e 
lartë, më shumë 
dinamikë në drejtim 
dhe jetëgjatësi më 
e madhe përdorimi

Përbërje afatgjatë  
e lules së gomës

Kilometrazh më 
i lartë

Periudhë më e 
shkurtër pushimi 
dhe vlerë e shtuar 
për kilometër

Figura Veçoritë Funksionet Përfitimet

Dizajn me profil 
asimetrik me  
5 brinjë

Kontakt i 
përmirësuar me 
sipërfaqen e rrugës 
dhe kanale me 
hapësira optimale 
për largimin e ujit

Nivele të larta 
stabiliteti në drejtim, 
distanca më të 
shkurtra frenimi, 
plus reagim më i 
mirë i manovrimit 
në rrugë të thata

Kanale perimetrike 
ekstra të gjera 
me hapësirë 
inteligjente, me 
kanale qendrore 
të lakuara dhe të 
ndërthurura për 
largimin e ujit

Largim i shpejtë 
dhe shumë efikas 
i ujit

Brinjë qendrore  
e përforcuar

Rezistencë e 
jashtëzakonshme 
ndaj rrëshqitjes 
në ujë 

Nivele të larta 
vetëbesimi për 
drejtuesin në  
kushte lagështie

Dizajn me përbërje  
të pasur me silic

Kontakt më i madh 
me sipërfaqen e 
rrugës dhe ngjitje  
e përmirësuar  
e gomës

Manovrim i 
shkëlqyer dhe 
stabilitet në drejtim, 
plus kapje më e 
fortë në kushte  
të thata dhe  
të lagështa

Figura Veçoritë Funksionet Përfitimet

Dizajn me motiv 
drejtimi me shumë 
blloqe i optimizuar 
në kompjuter

Përmirësim i 
skajeve të fërkimit 
dhe vëllimit të
kanaleve anësore

Kampion i 
gjithanshëm për 
gomat dimërore, 
me performancë 
fantastike në kushte 
rruge me borë

Numër i lartë 
kanalesh anësore 
dhe vjaska 
3-dimensionale 
shumë të dendura

Performancë e 
përmirësuar në borë 
dhe forcë më e lartë 
tërheqëse mbi akull

Përmasa e buzës së 
kapjes është shtuar 
ndjeshëm

Kapje e 
jashtëzakonshme 
dhe karakteristika 
frenimi tejet 
të sigurt, plus 
manovrim i 
përmirësuar

Përbërje me nivele 
të larta silici dhe 
polimerë të rinj

Manovrim fantastik 
në kushte lagështie 
dhe dimërore

Më shumë siguri  
në të gjitha kushtet 
e rrugës

Inç: 
Seritë: 
Treguesi i shpejtësisë: 
Përmasat:

 
 
 
BC100

 = C-E  = B-C  = 1-2

WT200

 = C-F  = C  = 1-2

 
SL727

 = C-E  = C-E  = 2

SL727
14 – 16 
65 – 80 
R-T 
14

WT200
13 – 18 
40 – 70 
T-H-V
39

BC100
13 – 20 
35 – 80 
T-H-V-W 
133

Për më shumë informacion rreth rregulloreve të etiketimit për gomat, vizitoni:  
www.etrma.org/tyres/tyre-labelling
http://ec.europa.eu/energy/efficiency/tyres/labelling_en.html 
©  Falken Tyre Europe GmbH. Mund t’i nënshtrohet ndryshimeve. Me përjashtim të 

gabimeve dhe heqjeve.

 Specifikimet

 Gama e etiketimit të gomave

2020



Seritë 65
215/65R15 96H E B 2 69 
215/65R16 98H C B 2 69 
225/65R17 102H C B 2 69 
225/65R17 102V C B 2 69 
235/65R17 108V XL C B 2 70 

Seritë 60
185/60R13 80H E B 2 69
165/60R14 75H C C 2 69
165/60R14 79T XL E B 2 70
175/60R14 79H E B 2 69
185/60R14 82H E B 2 69
195/60R14 86H C B 2 69
155/60R15 74T E B 2 69
175/60R15 81H E B 2 69
185/60R15 84H E B 2 70
185/60R15 88H XL C B 2 70
195/60R15 88H E B 2 69
195/60R15 88V E B 2 69
205/60R15 91H E B 2 69
205/60R15 95V XL C B 2 70
215/60R15 94V C B 2 69
205/60R16 92H E B 2 69
205/60R16 96V XL C B 2 70
215/60R16 95V C B 2 70
225/60R16 98V E B 2 69
235/60R16 100H E B 2 69
215/60R17 96H E B 2 69
215/60R17 100V XL C B 2 70
225/60R17 99H E B 2 69
235/60R17 102V C B 2 69
225/60R18 100H E B 2 69
235/60R18 103V E B 2 69
235/60ZR18 107W XL C B 1 70

Seritë 55
185/55R14 80H E B 2 69
175/55R15 77T E B 2 69
185/55R15 82H E B 2 69
185/55R15 82V E B 2 69
195/55R15 85H E B 2 69
195/55R15 85V E B 2 69
205/55R15 88V E B 2 69
185/55R16 83V E B 2 69
195/55R16 87H E B 2 69
195/55R16 87W E B 2 69
195/55R16 91V XL E B 2 70
205/55R16 91H E B 2 69
205/55R16 91V E B 2 69
205/55R16 94W XL C B 2 70
215/55R16 93V E B 2 69
215/55R16 97W XL E B 2 70
225/55ZR16 95W C B 2 69
205/55R17 95V XL C B 2 70
215/55R17 94W E B 2 69
225/55R17 101W XL C B 2 70
235/55R17 103V XL C B 2 70
235/55ZR17 103W XL C B 2 70
215/55R18 95H E B 2 70
215/55R18 99W XL C B 2 70
225/55R18 98H E B 2 70
235/55R18 100V E B 1 68
255/55R18 109W XL C B 1 70
225/55R19 99V E B 2 70
235/55R19 105W XL C B 2 70
255/55R19 111V XL C B 2 70

Seritë 50
195/50R15 82H E B 2 69
195/50R15 82V E B 2 69
205/50R15 89V XL E B 2 70
185/50R16 81V E B 2 69
195/50R16 88V XL E B 2 70
205/50R16 91W XL E B 2 70
225/50R16 92V E B 2 69
225/50R16 96W XL E B 2 70
205/50R17 93W XL C B 2 70
215/50R17 95W XL E B 2 70
225/50R17 98W XL C B 2 70
235/50R18 101V XL C B 2 70
235/50ZR18 101W XL C B 2 70
255/50R19 107V XL C B 2 71

Seritë 45
195/45R15 78V E C 2 69
195/45R16 84V XL E B 2 70
205/45R16 87V XL E B 2 70
205/45R16 87W XL E B 2 70
215/45R16 90V XL E B 2 70
205/45R17 88W XL E B 2 70
215/45R17 91W XL E B 2 70
225/45R17 94W XL E B 2 70
235/45R17 97W XL E B 2 70
245/45R17 99W XL C B 2 70
225/45R18 95W XL E B 2 70
235/45R18 98W XL E B 2 70
245/45R18 100W XL C B 2 70
255/45ZR18 103W XL C B 2 70
225/45ZR19 96W XL E B 1 69
255/45R20 105W XL C B 2 71

Seritë 40
215/40R16 86W XL E B 2 70
205/40R17 84W XL E B 2 70
215/40R17 87W XL E B 2 70
245/40R17 91W E B 2 69
225/40R18 92W XL E B 2 70
235/40R18 95W XL E B 2 70
245/40R18 97W XL C B 2 70
245/40R19 98Y XL E B 2 70

Seritë 35
255/35R18 94W XL E B 1 70 
225/35R19 88W XL E B 2 70
235/35R19 91W XL E B 2 70 

Seritë 80
145/80R13 75T C C 2 69
155/80R13 79T E B 2 69 
175/80R14 88T E B 2 69

Seritë 70
145/70R13 71T C C 2 69
155/70R13 75T E B 2 69
165/70R13 79T E B 2 69
175/70R13 82T E B 2 69
165/70R14 81T E B 2 69
175/70R14 88T XL C B 2 70
185/70R14 88H E B 2 69
195/70R14 91T E B 2 69
205/70R15 96T C B 2 69

Seritë 65
155/65R13 73H E B 2 69 
165/65R13 77T E B 2 69
175/65R13 80T E B 2 69
155/65R14 75T E B 2 69
165/65R14 79T E B 2 69 
175/65R14 82T E B 2 69 
175/65R14 82H E B 2 69 
185/65R14 86H E B 2 69 
195/65R14 89H E B 2 69 
145/65R15 72T E B 2 69 
175/65R15 84T E B 2 69 
175/65R15 84H E B 2 69 
185/65R15 88T E B 2 69 
185/65R15 88H E B 2 69 
195/65R15 91H E B 2 69 
195/65R15 91V E B 2 69 
195/65R15 95T XL C B 2 70 
205/65R15 94H E B 2 69

 Dimensionet e BC100

Dimensioni Indeksi

Dimensioni Indeksi Dimensioni Indeksi

 Dimensionet e SL727

Seritë 80
185/80R14C 102/100R C C 2 72

Seritë 75
185/75R16C 104/102R E C 2 72
195/75R16C 107/105T C C 2 72
205/75R16C 110/108R E C 2 72
215/75R16C 116/114R C E 2 72
215/75R16C 113/111R C E 2 72

Seritë 70
195/70R15C 104/102R E C 2 72
215/70R15C 109/107R C E 2 72
225/70R15C 112/110R E E 2 72

Dimensioni Indeksi

Seria 65
195/65R16C 104/102T C C 2 72
205/65R16C 107/105T C E 2 72
215/65R16C 109/107R C C 2 72
225/65R16C 112/110T C E 2 72
235/65R16C 115/113R C C 2 72

Dimensioni Indeksi

 Dimensionet e SL727

Seritë 70
155/70R13 75T F C 2 69
165/70R13 79T E C 2 69
175/70R13 82T E C 2 69
165/70R14 81T F C 2 69
175/70R14 84T E C 2 69
215/70R16 100T E C 2 69

Seritë 65
175/65R13 80T E C 2 69
155/65R14 75T E C 2 69
165/65R14 79T F C 2 69
175/65R14 82T F C 2 69
185/65R14 86T F C 2 69
165/65R15 81T E C 2 69
175/65R15 84T E C 2 69
185/65R15 88T E C 2 69
195/65R15 91T E C 1 69
195/65R15 95T XL E C 2 70
215/65R16 98H E C 1 69
225/65R17 102H E C 1 68
235/65R17 108H XL C C 2 70

Seritë 60
185/60R14 82T E C 2 69
185/60R15 84T F C 2 69
185/60R15 88T XL E C 2 70
195/60R15 88H E C 1 69
205/60R16 96H XL E C 2 70
215/60R16 99H XL E C 2 70
215/60R17 96H E C 1 69

Seritë 55
185/55R15 82H E C 2 69
195/55R16 87H F C 1 69
205/55R16 91H E C 2 69
205/55R16 94V XL E C 2 70
215/55R16 97H XL E C 2 70
225/55R16 95H E C 1 69
225/55R17 101V XL E C 2 70

Seritë 50
195/50R15 82H F C 1 69
225/50R17 98V XL E C 2 70

Seritë 45
225/45R17 94V XL F C 2 70
235/45R17 97V XL F C 2 70
225/45R18 95V XL F C 2 70

Seritë 40
225/40R18 92V XL F C 2 70

 Dimensionet e WT200

Dimensioni Indeksi

 Dimensionet e BC100  Dimensionet e BC100

* Në përputhje me rregulloren e BE 1222/2009

  Rezistencë e rrotullimit* 
 Zotërim në lagështi* 

 Emetim i zhurmës*
  Emetim i zhurmës në decibel*

SUMITOMO – DIAPAZON I GJERË PËRDORIMI –  
ZERO KOMPROMIS NË CILËSI

Gomat “Sumitomo” janë gomat premium të eksportit të “Sumitomo  
Rubber Industries Ltd.”. Gomat “Sumitomo” kanë fituar një reputacion  
të pazëvendësueshëm për dizajnin novator, inxhinierinë e precizionit  
dhe cilësinë superiore.

  ÇMIM EKONOMIK ME DIZAJN NOVATOR
Gomat “Sumitomo” kombinojnë inxhinierinë e precizionit me cilësinë 
superiore që u ka garantuar sukses në disa prej tregjeve më kërkuese 
të eksportit në mbarë botën, duke përfshirë tregun tejet konkurrues të 
Amerikës së Veriut. 

 NJË SHEKULL NJOHURISH
”Sumitomo Rubber” sjell në Evropë mbi 100 vite ekspertizë teknike dhe 
përvojë në prodhim, të mbështetura nga reputacioni global dhe burimet 
e “Sumitomo Group”, një nga konglomeratet e biznesit me ndikim më të 
madh në botë.


